[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.09.2018                                                                  № 455
О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области
от  30.12.2014 г. № 910 «Об утверждении Административного регламента Администрации Лежневского муниципального района по исполнению муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального административно-технического контроля в сфере благоустройства на территории Лежневского муниципального района»

      В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Администрация Лежневского муниципального района постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области от  30.12.2014 г. № 910 «Об утверждении Административного регламента Администрации Лежневского муниципального района по исполнению муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального административно-технического контроля в сфере благоустройства на территории Лежневского муниципального района» (в редакции постановления от 30.03.2018 № 157) (далее – Постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1 Абзац 9 пункта 5 раздела  I Административного регламента Администрации Лежневского муниципального района по исполнению муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального административно-технического контроля в сфере благоустройства на территории Лежневского муниципального района» (далее – Административный регламент) исключить.

1.2 Абзац 2 пункта 2.3 раздела  III Административного регламента изложить в следующей редакции:
«О проведении плановой проверки юридические лица, индивидуальные предприниматели уведомляются органом муниципального контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения Администрации Лежневского муниципального района о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля, или иным доступным способом.».

1.3 Абзацы 3, 4 пункт 3.2.1 раздела  III  Административного регламента изложить в следующей редакции:
«В процессе проведения документарной проверки должностными лицами органа муниципального контроля в первую очередь рассматриваются документы юридического лица, индивидуального предпринимателя, имеющиеся в распоряжении органа муниципального контроля, в том числе уведомления о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, представленные в порядке, установленном статьей 8 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», акты предыдущих проверок, материалы рассмотрения дел об административных правонарушениях и иные документы о результатах осуществленных в отношении этих юридического лица, индивидуального предпринимателя муниципального контроля.
В случае, если достоверность сведений, содержащихся в документах, имеющихся в распоряжении органа муниципального контроля, вызывает обоснованные сомнения либо эти сведения не позволяют оценить исполнение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, орган муниципального контроля направляет в адрес юридического лица, адрес индивидуального предпринимателя мотивированный запрос с требованием представить иные необходимые для рассмотрения в ходе проведения документарной проверки документы.».

1.4 В пункте 3.1 раздела IV Административного регламента  слова «земельного законодательства» заменить словами «установленных законодательством Ивановской области, а также принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Лежневского муниципального района Ивановской области норм и правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории Лежневского муниципального района Ивановской области, надлежащего состояния и содержания расположенных на ней объектов, в том числе при проведении земляных, ремонтных и иных видов работ, а так же по предупреждению административных правонарушений».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Лежневского
муниципального района                                                        П.Н. Колесников
image1.png